
 CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 
ORIGINALE/COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 13 DEL 24.04.2013 

 
 

 OGGETTO: Approvazione del Rendiconto della Gestione Esercizio Finanziario anno 2012 

 

L’anno DUEMILATREDICI, addì VENTIQUATTRO del mese di APRILE alle ore 18:00, nella Sede 
Comunale; 
Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto Comunale, si è 
riunito il CONSIGLIO COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 
 

 
ZANZOLA STEFANO 

P 

 
FIZZOTTI  LUCA   

P 

 
NODARO CLAUDIA   

P 

 
BUFFA MAURA   

P 

 
CAPUTO CARMINE   

P 

 
COLLESEI RITA ANNA   

P 

 
GIACOMETTI STEFANO    

P 

 
GUARESCHI ALBERTO   

P 

 
ROMANO  ROBERTO  

P 

 
MURGIA MATTEO   

P 

   
PRESENTI 

 

 
10 

 
ASSENTI 0 

 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VINCIGUERRA Dott. Giuseppe. 
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e, dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di cui all’oggetto 
segnato all’ordine del giorno. 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Viste le disposizioni previste dall’art. 227 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000 e ss.mm.ii., relative alla 
formazione del conto consuntivo comprendente il conto del bilancio ed il conto del patrimonio; 
 
Visto il conto del tesoriere del Comune relativo all’esercizio 2012, reso ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
226, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visti i risultati dell’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi, effettuata in conformità del terzo 
comma di cui all’art. 228 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000 e approvata con Determinazione n. 7 del 
27/02/2013 del Responsabile del Servizio; 
 
Viste le disposizioni dell’art. 187 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., relative alla destinazione dell’avanzo di 
amministrazione; 
 
Vista la Relazione illustrativa dei risultati di gestione di cui all’art. 227, comma 5 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-
2000 e ss.mm.ii.; 
 
Rilevato che l’organo preposto alla revisione economico finanziaria ha provveduto, in conformità all’art. 239, 
comma 1, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., ed in conformità dello Statuto e del Regolamento di 
contabilità, alla verifica della corrispondenza del Conto Consuntivo e del Conto del Patrimonio con la 
contabilità della gestione e con gli inventari, così come si evince dalla relazione allegata al rendiconto; 
 
Vista la regolarità degli atti summenzionati; 
 
Preso atto dei pareri resi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 e ss.mm.ii. di seguito riportati: 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere di regolarità 
tecnico-contabile 

Favorevole 17 aprile 2013 Laura Sassetti  

     

 

Visto: 

− il Decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. - cd. T.U.E.L.; 
 
 

Osservata la competenza del Consiglio Comunale, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 227 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
 
Sentiti i seguenti interventi:  

− il Sindaco, il quale esordisce dando lettura di apposita nota illustrativa delle voci più rilevanti del 
conto consuntivo proposto in approvazione, dando conto dell'entità dell'avanzo di amministrazione 
registratosi; prosegue soffermandosi ad illustrare i principali dati afferenti la gestione amministrativa 
realizzatasi nel corso dell'anno 2012; conclude esprimendo soddisfazione per essere riusciti a non 
intaccare il livello dei servizi resi alla cittadinanza nel corso dell'anno appena trascorso; 

− il Responsabile del servizio finanziario presente in aula che, su invito del Sindaco, si sofferma ad 
illustrare alcuni dati tecnici inerenti il rendiconto proposto in approvazione, nonché i relativi allegati, 
dando conto del parere favorevole espresso dal nuovo revisore dei conti in carica; 

 
A seguito del venire meno degli interventi, su proposta del Sindaco, 
 
 
 
CON voti: presenti: 10; favorevoli: 10, contrari: =; astenuti: =. 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

 
 

1. Di approvare il Rendiconto della Gestione dell’esercizio finanziario anno 2012 in tutti i suoi contenuti, 
secondo quanto statuito dal seguente quadro riassuntivo: 

 
 

 
 

 
 
 
3. Di dare atto che con l’approvazione del Rendiconto della Gestione dell’esercizio finanziario anno 2012 
sono stati contestualmente approvati i risultati ed i provvedimenti connessi all’operazione di riaccertamento 
dei residui attivi e passivi iscritti nel conto del bilancio; 

 
 

4. Di dare atto che all’esame del Rendiconto, la relazione del Revisore non ha evidenziato motivi per rilevare 
responsabilità a carico degli Amministratori e del Tesoriere; 
 
 
5. Di disporre infine che, ad avvenuto favorevole esame della presente Deliberazione e del Rendiconto della 
Gestione dell’esercizio finanziario anno 2012 da parte degli Organi Competenti, sia data attuazione agli 
ulteriori adempimenti eventualmente dovuti secondo le disposizioni di legge vigenti. 
 



 
      Successivamente, ravvisata l'urgenza di provvedere in merito,  
      Con separata votazione espressa per alzata di mano: presenti: 10; favorevoli: 10; contrari: =; astenuti: =. 
 
 

DELIBERA 

 

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì 24.04.2013  
                
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
              Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                              VINCIGUERRA Dott. Giuseppe 
                            F. TO IN ORIGINALE                                      F. TO  IN  ORIGINALE    
_______________________________________________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 15.05.2013 al 30.05.2013                                
 
San Nazzaro Sesia, lì 15.05.2013 
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara   
 F. TO  IN  ORIGINALE   
    
______________________________________________________________________________ 

         

 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 

 
 

 

 


